25 июня 2009 г.

Извещение № 47/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по переводу на природный газ жилых домов №№ 2/300, 2/301, 2/302, 2/303, 2/304, 2/305, 2/306, 2/308, 2/309, 3, 4 по ул.Шумейко в г.Острове Псковской области (наружные сети газопровода).
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров,         ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д.1, тел. 32190, контактное лицо – председатель Комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации Островского района Калинин Сергей Геннадьевич.
3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Предмет аукциона, место, сроки выполнения работ – выполнение работ по переводу на природный газ жилых домов №№ 2/300, 2/301, 2/302, 2/303, 2/304, 2/305, 2/306, 2/308, 2/309, 3, 4 по ул.Шумейко в г.Острове Псковской области. Перечень объемов и видов работ указан в Приложении №1 к настоящему извещению.
Максимальная цена контракта – 1 986 900 руб.

Место выполнения работ – ул.Шумейко г.Остров Псковской области.
Сроки выполнения работ – август – октябрь 2009 г.
5. Подробное описание условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу (в том числе в форме электронного документа) поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Документация об аукционе предоставляется в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 25 июня 2009 года.
6. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 16 июля 2009 года.

7. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещены извещение о проведении аукциона и документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.

8. Дата начала подачи заявок: «26» июня 2009 года - день, следующий за днем опубликования извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте и в газете «Островские вести».
9. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600               16 июля 2009 года.

10. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров,                 ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 22 июля 2009 года в 1530.
11. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Островского района                                                                                                П. Г. Мищенков
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 47/2

Перевод на природный газ ж.д. №№ 2/300, 2/301, 2/302, 2/303, 2/304, 2/305, 2/306, 2/308, 2/309, 3, 4 по ул.Шумейко в

г.Острове Псковской области

(наружные сети газопровода)
	N п.п.
	Наименование работ
	Един. изм.
	Объем

	1
	2
	3
	4

	Жилые дома №№ 2/300, 2/301, 4, 2/302, 2/304, 2/306, 2/308

	1
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа нрунтов2(насыпной грунт)
	1000м3
	0,0019

	2
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн»или «обратная лопата»с

ковшом вместимостью 0,25 м3,группа грунтов 1
	1000м3
	0,0031

	3
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 1(доработка )
	100м3
	0,005

	4
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 2 (при пересечении с сетями)
	100м3
	0,022

	5
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59(80)квт(л.с.),1 группа грунтов
	1000м3
	0,005

	6
	Засыпка вручную траншей ,пазух котлованов и ям ,группа грунтов 1
	100м3
	0,025

	7
	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками,группа грунтов 1,2
	100м3
	0,05

	8
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа грунтов 1(песчаный грунт из карьера вместо насыпного)
	1000м3
	0,0017

	9
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,

расстояние перевозки 11 км (песчаный грунт)
	     т

	2,72

	10
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,расстояние перевозки 4 км

(насыпной грунт,непригодный для обратной засыпки)
	      т
	3,42

	11
	Устройство основания песчаного
	10м3
	0,275

	12
	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею,

диаметр газопровода до 110мм
	100м
	0,04

	13
	Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединителььных деталей с закладными нагревателями диаметр трубы 110мм
	соедин
	1

	14
	Укладка в траншею изолированных стальных газопроводов условным диаметром до 100мм
	100м
	0,005

	15
	Укладка в траншею изолированных стальных газопроводов условным диаметром до 50 мм(в заводской изоляции,весьма усиленного типа)
	100м
	0,005

	16
	Прокладка трубопроводов из стальных электросварных труб диаметром 80мм
	100м
	3,155

	17
	Изготовление узлов трубопроводов из труб стальных углеродистых,диаметр трубопровода 80 мм
	100м
	3,155

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.89мм
	шт
	44

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб диам.80-100мм к стене
	шт
	42

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 80мм,наружным диаметром 89мм,толщиной стенки 3,5мм
	шт
	1

	18
	Прокладка трубопроводов из стальных электросварных труб диаметром 100 мм
	100м
	0,5

	19
	Изготовление узлов трубопроводов из труб стальных углеродистых,диаметр трубопровода 100 мм
	100м
	0,5

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.108мм
	шт
	5

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб диам.80-100мм к стене
	шт
	7

	Переходы концентрические на РУ до 16 МПа(16 кгс\см2)диаметром условного прохода 100х50мм,наружным диам.и толщ.стенки 108х4-57х3,5мм
	шт
	1

	Краны КШИ- 100ф
	шт
	1

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 100мм,наружным диаметром 108мм,толщиной стенки 4,0мм
	шт
	1

	20
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных неоцинкованных труб диаметром 50мм
	100м
	0,505

	21
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых, диаметр трубопровода 50мм
	100м
	0,505

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.57мм
	шт
	1

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 50мм,наружным диаметром 57мм,толщиной стенки 3,5мм
	шт
	1

	Крепления для трубопроводов диам. 40-50мм к стене
	шт
	9

	Переходы концентрические на РУ до 16 МПа(16 кгс\см2)наружным диаметром и толщиной стенки 57х3,5-32х3,2мм
	шт
	1

	22
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных

неоцинкованных труб диаметром 32мм
	100м
	1,27

	23
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углередистых ,диаметр трубопроводов 32мм
	100м
	     1,27

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 25мм,наружным диаметром 32мм,толщиной стенки 3,2мм
	шт
	      14

	Крепления для трубопроводов диам. 25-50мм кронштейны ,планки,хомуты для газопровода
	шт
	       49

	24
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных

неоцинкованных труб диаметром 25мм
	100м
	      1,03

	25
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углередистых ,диаметр трубопроводов 25мм
	100м
	      1,03

	Краны кш- 25ф
	шт
	       48

	Крепления для трубопроводов диам. 25-50мм кронштейны ,планки,хомуты для газопровода
	шт
	        6

	26
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой

ФЛ-03К(за  2 раза)
	100м2
	      4,162

	27
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-125
	100м2
	      4,162

	28
	Установка неразъемного соединения «полиэтилен-сталь» диаметром 100мм
	     1

фланец
	       1

	29
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 50мм
	100м
	    2,81

	30
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 100мм
	100м
	    5,115

	31
	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода,условный диаметр газопровода до 100мм
	узел
	      1

	32
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 50мм
	100м
	    2,81

	33
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 100мм
	100м
	     5,115

	34
	Выдержка под давлением от 0,6 до 1,2 Мпа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром : 50-300 мм
	участок
	      10

	35
	Устройство выхода газопровода  из земли диаметр газопровода до 110 мм
	10 вых
	      0,1

	36
	Установка настенных указателей
	100знак
	     0,02

	37
	Рентгенографический контроль.Трубопровод , диам.мм114,толщ.стенки мм до5
	снимок
	       1

	38
	Сверление отверстий в крышках колодцев
	100отв
	     0,01

	39
	Надземная прокладка стальных газопроводов на металлических опорах, условный диаметр газопровода 80мм
	100м
	     1,415

	40
	Изготовление узлов трубопроводов из труб стальных углеродистых диаметр трубопроводов, мм: 80
	100м
	     1,415

	41
	Монтаж металических опор высотой 4,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 80мм(1шт)
	100м
	     0,09

	42
	Монтаж металических опор высотой 4,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 80мм(1шт с подкосом)
	100м
	     0,09

	43
	Монтаж металических опор высотой 3,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 80мм( 13шт )
	100м
	     1,235

	44
	Восстановление зеленой зоны
	100м2
	     0,22

	Жилые дома №№ 2/305, 2/303, 3

	1
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа нрунтов2(насыпной грунт)
	1000м3
	0,0296

	2
	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн»или «обратная лопата»с

ковшом вместимостью 0,25 м3,группа грунтов 1
	1000м3
	0,073

	3
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 1(доработка )
	100м3
	0,063

	4
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами,группа грунтов 2 (при пересечении с сетями)
	100м3
	0,097

	4
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59(80)квт(л.с.),1 группа грунтов
	1000м3
	0,0325

	5
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59(80)квт(л.с.),2 группа грунтов
	1000м3
	0,0651

	6
	Засыпка вручную траншей ,пазух котлованов и ям ,группа грунтов 1
	100м3
	0,15

	7
	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками,группа грунтов 1,2
	100м3
	0,976

	8
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25м3,группа грунтов 1(песчаный грунт из карьера вместо насыпного)
	1000м3
	0,0231

	9
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,

расстояние перевозки 11 км (песчаный грунт)
	     т

	39,96

	10
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера,класс груза1,расстояние перевозки 4 км

(насыпной грунт,непригодный для обратной засыпки)
	      т
	53,28

	11
	Устройство основания песчаного(с устройством песчаной подушки под опоры)
	10м3
	0,646

	12
	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею,

диаметр газопровода до 63мм
	100м
	0,605

	13
	Прокладка трубопроводов из стальных неоцинкованных труб диаметром 50мм
	100м
	1,935

	14
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых,диаметр трубопровода 50 мм
	100м
	1,935

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.57мм
	шт
	27

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб диам.40-50мм к стене
	шт
	37

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 50мм,наружным диаметром 57мм,толщиной стенки 3,5мм
	шт
	2

	Краны кши – 50ф
	шт
	1

	Краны кш – 50ф
	шт
	1

	15
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм
	100м
	0,355

	16
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углеродистых ,диаметр трубопровода 32 мм
	100м
	0,355

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб, диам.25-50мм

	шт
	10

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 25мм,наружным диаметром 32мм,толщиной стенки 3,2мм
	шт
	4

	17
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных

неоцинкованных труб диаметром 25мм
	100м
	      0,4

	18
	Изготовление узлов внутренних трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углередистых ,диаметр трубопроводов 25мм
	100м
	      0,4

	Краны кш - 25ф
	шт
	       20

	19
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой

ФЛ-03К(за  2 раза)
	100м2
	      1,57

	20
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-125
	100м2
	      1,57

	21
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 50мм
	100м
	    4,075

	22
	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода,условный диаметр газопровода до 50мм
	узел
	      1

	23
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 50мм
	100м
	    4,075

	24
	Выдержка под давлением от 0,6 до 1,2 Мпа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром : 50-300 мм
	участок
	      5

	25
	Устройство выхода газопровода  из земли диаметр газопровода до 63 мм
	10 вых
	      0,1

	26
	Устройство входа газопровода из стальных труб в землю диаметр газопровода до 57 мм
	10 вых
	      0,1

	27
	Установка настенных указателей
	100знак
	     0,04

	28
	Рентгенографический контроль.Трубопровод , диам.мм 60,толщ.стенки мм до5
	снимок
	       1

	29
	Прокладка штуцеров в цокольной части здания
	100м
	      0,036

	30
	Изготовление штуцеров
	100м
	      0,036

	31
	Сверление отверстий в крышках колодцев
	100отв
	     0,08

	32
	Надземная прокладка стальных газопроводов на металлических опорах, условный диаметр газопровода 50мм
	100м
	     0,78

	33
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых диаметр трубопроводов, мм: 50
	100м
	     0,78

	34
	Монтаж металических опор высотой 4,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 50мм(2шт с подкосом)
	100м
	     0,18

	35
	Монтаж металических опор высотой 4,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 50мм(2шт )
	100м
	     0,18

	36
	Монтаж металических опор высотой 3,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 50мм( 1шт с подкосом) )
	100м
	     0,09

	37
	Монтаж металических опор высотой 3,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 50мм(5шт)
	100м
	     0,33

	38
	Герметизация вводов подземных инженерных коммуникаций
	шт
	      14

	39
	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером,мм 50х50х5
	10шт
	      0,2

	40
	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением до 160мм2
	100м
	      0,16

	41
	Восстановление зеленой зоны
	100м2
	      2,885

	Жилой дом № 2/309

	1
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных неоцинкованных  труб диаметром 50мм
	100м
	0,02

	2
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых,диаметр трубопровода 50 мм
	100м
	0,02

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.57мм
	шт
	2

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб диам.25-50мм
	шт
	2

	Краны кш – 50ф
	шт
	1

	3
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм
	100м
	0,755

	4
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углеродистых,диаметр трубопровода 32 мм
	100м
	0,755

	Отводы крутоизогнутые стальные диам.32мм
	шт
	3

	Кронштейны, планки, хомуты для крепления труб, диам.25-50мм

	шт
	26

	Заглушки эллиптические на Ру до 10 Мпа (100 кгс\см2) из стали 20,диаметром условного прохода 25мм,наружным диаметром 32мм,толщиной стенки 3,2мм
	шт
	2

	5
	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных

неоцинкованных труб диаметром 25мм
	100м
	      0,135

	6
	Изготовление узлов  трубопроводов газоснабжения из труб стальных водогазопроводных углередистых ,диаметр трубопроводов 25мм
	100м
	      0,135

	Краны кш - 25ф
	шт
	       6

	Крепления  для трубопроводов диам.25-50мм кронштейны,планки,хомуты для газопровода
	шт
	       6

	7
	Надземная прокладка стальных газопроводов на металлических опорах условный диаметр газопровода 50мм
	100м
	      0,1

	8
	Изготовление узлов трубопроводов газоснабжения из труб стальных углеродистых диаметр трубопровода 50мм
	100м
	      0,1

	9
	Устройство основания песчаного под опору
	10м3
	     0,0162

	10
	Монтаж металических опор высотой 3,5м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметр : 50мм(1шт)
	100м
	     0,1

	11
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой

ФЛ-03К(за  2 раза)
	100м2
	      0,37

	12
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-125
	100м2
	      0,37

	13
	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода  до 50мм
	100м
	    1,01

	13
	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода,условный диаметр газопровода до 50мм
	узел
	       1

	14
	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего

давления ( до 0,3 Мпа) условным диаметром до 50мм
	100м
	      1,01

	15
	Выдержка под давлением от 0,6 до 1,2 Мпа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром : 50-300 мм
	участок
	      1

PAGE
6